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I.  Indledning. 

Som anført i beretningen til folketinget 
om De Forenede Nationers 15. plenarfor- 
samlings 1. del, der afholdtes i New York 
20. september-20. december 1960, vedtog 
plenarforsamlingen den 15. december 1960 
at genoptage samlingen den 7. marts 1961 
i New York. 

Forsamlingens 2. del trådte herefter sam- 
men tirsdag den 7. marts 1961 i New York 
og afsluttede sine møder fredag den 21. 
april 1961. 

Forsamlingens dagsorden omfattede i det 
væsentlige spørgsmål, der ikke var blevet 
færdigbehandlet under samlingens 1. del, 
og som var henskudt til behandling i før- 
ste udvalg (almindelige politiske spørgs- 
mål), det specielle politiske udvalg, fjerde 
udvalg (formynderskabsspørgsmål) og femte 
udvalg (budgetspørgsmål). Enkelte af 
spørgsmålene var allerede færdigbehandlet 
i udvalgene og afventede kun forsamlin- 
gens behandling. 

Som de vigtigste spørgsmål kan nævnes: 

Nedrustningsspørgsmålet, Tibetspørgs- 
målet, Ungarnspørgsmålet, Sovjetunionens 
klage over truslen mod verdensfreden 
opstået ved De Forenede Staters aggressive 
handlinger mod Sovjetunionen, Congositua- 
tionen, FN-program for Afrika, Valg af et 
medlem til Det økonomiske og sociale Råd, 
Spørgsmålet om formynderskabsrådets sam- 
mensætning, Cubas klage over amerikanske 
planer om aggression og intervention, Beret- 
ningen fra direktøren for De Forenede Natio- 
ners hjælpeorganisation for Palæstina-flygt- 
ninge i Den nære Orient (UNRWA), Spørgs- 
målet om racekonflikten i Sydafrika som 
følge af Den sydafrikanske Unions apart- 
heidspolitik, Behandlingen af personer af 
indisk-pakistansk afstamning i Den sydafri- 
kanske Union, Ruanda-Urundis fremtid, 
Finansieringen af FN's operationer i Congo 
1961 og Angolaspørgsmålet. 

Den fuldstændige dagsorden for den gen- 
optagne samling er gengivet i bilag 00, side 
00. 

II .  Den  danske  delegation. 

I betragtning af at 2. del af 15. plenar- 
forsamling kun skulle beskæftige sig med et 
begrænset antal spørgsmål, fandt den danske 
regering det ikke nødvendigt at udsende hele 
den med henblik på plenarforsamlingens 
1. del udnævnte delegation til New York. 
Det besluttedes derfor at lade delegations- 
forretningerne varetage af Danmarks faste 
repræsentant ved De Forenede Nationer, 

ambassadør Aage Hessellund Jensen, med 
bistand af det til missionen knyttede per- 
sonale samt af den kgl. ambassadør i 
Moskva, Gunnar Seidenfaden, og den kgl. 
ambassadør i Warszawa, dr. jur. Paul 
Henning Fischer. Ambassadør Fischer blev 
udnævnt til suppleant til afløsning af fru 
Ayoe Kate Kirketerp Herbøl. 

I I I .  Udvalg. 

De under plenarforsamlingens 1. del sted- 
fundne valg til præsident- og vicepræsident- 
poster samt hovedudvalg bevarede deres 

gyldighed under 2. delsamling, jfr. beret- 
ning til folketinget om samlingens 1. del, 
spalte 233-235. 


